
                                       

                            

Página: 1
 

/ 2 
 

   

 

                   

                               

    

ESTADO DE MINAS GERAIS 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
                

                               

    

Rua São João, 290 - Centro - Lagoa Santa 
                

    

CEP: 33230-103 CNPJ: 73.357.469/0001-56 Telefone: (31) 3688-1300 
                

                                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

                                       

      

Nº do Processo: 40/2025 
  

      

Nº da Licitação: 6/2025 − PE 
  

      

Modalidade: Pregão eletrônico 
 

      

Registro de Preço: Sim 
                       

      

Objeto da Licitação: Contratação de empresa do ramo alimentício, para fornecimento de refeições tipo 
marmitex, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 
Secretaria Municipal de Bem Estar Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Educação do município de Lagoa Santa/MG. 

    

                   

                                       

                                       

         

 

Descrição da Despesa 
 

Dotação 
 

480 
 

02.005.00.408.1280.0372.2.8.13.39.03 
    

 

77 
 

02.002.00.204.1220.0052.0.1.63.39.03 
    

 

498 
 

02.005.00.408.2440.0372.3.2.63.39.03 
    

 

595 
 

02.005.00.727.8120.0422.3.0.23.39.03 
    

 

730 
 

02.006.00.110.3020.0222.2.4.23.39.03 
    

 

608 
 

02.006.00.110.1220.0182.2.1.13.39.03 
    

 

416 
 

02.005.00.208.2430.0372.2.7.73.39.03 
    

 

785 
 

02.007.00.112.3610.0122.1.6.03.39.03 
    

 

538 
 

02.005.00.513.3920.0402.2.9.13.39.03 
    

 

753 
 

02.006.00.110.3050.0232.2.4.83.39.03 
    

 

641 
 

02.006.00.110.3010.0192.2.1.93.39.03 
    

 

628 
 

02.006.00.110.1220.0182.2.1.43.39.03 
    

 

762 
 

02.006.00.110.3050.0232.2.4.93.39.03 
    

 

469 
 

02.005.00.408.2440.0352.2.6.53.39.03 

            

                                       

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, I, HOMOLOGO E 
ADJUDICO os itens às empresas vencedoras: 

  

  

Empresa: COMEDERE LTDA ME CNPJ: 65.191.827/0001-75 
   

                                       

  

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 
  

                                       

  

1 

REFEICAO EM MARMITEX 8 -  Tamanho: 8 (embalagem); Informacoes 
adicionais: Refeicao de primeira qualidade, isenta de substancias toxicas, 
impurezas, parasitos e deve estar acondicionada em embalagem adequada, 
com tampa e de acordo com as especificacoes e opcoes constantes no 
Termo de Referencia. 

 

10.650 

 

UN 

 

25,25 

 

R$ 268.912,50 

   

                                       

                                       

  

2 

REFEICAO EM MARMITEX 8 -  Tamanho: 8 (embalagem); Informacoes 
adicionais: Refeicao de primeira qualidade, isenta de substancias toxicas, 
impurezas, parasitos e deve estar acondicionada em embalagem adequada, 
com tampa e de acordo com as especificacoes e opcoes constantes no 
Termo de Referencia. 

 

3.550 

 

UN 

 

25,25 

 

R$ 89.637,50 

   

                             

                                       

                                       

    

Total:
 

R$ 358.550,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais) 
     

                                       

     

                                       

 

Total Geral: R$ 358.550,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais) 
     

                                       

 

Protocolo: 6bb6020a-a717-49ee-95ec-7d041ffdd414
 

D4Sign 58397505-0f4c-45f0-b71b-ae06fb9a4249 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



         

   

Página: 2
 

/ 2 
  

         

 

                  

    

 
     

Lagoa Santa,2025 
              

 
   

  

 
  

 
  

 
  

    

  
  

   
  

 
   

 

 
 

 
  

 
 

    

  
            

 

 
 

 
 

 
 

                  

 

 
           

 

 

   

 
 
 
 
 
  
  

      

  

Protocolo: 6bb6020a-a717-49ee-95ec-7d041ffdd414
  

 
D4Sign 58397505-0f4c-45f0-b71b-ae06fb9a4249 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de June de 2025, 12:11:37

Termo de Homologação e Adjudicação unificado pdf
Código do documento 58397505-0f4c-45f0-b71b-ae06fb9a4249

Assinaturas
BRENO MUNIZ DE SOUZA
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

17 Jun 2025, 09:02:52
Documento 58397505-0f4c-45f0-b71b-ae06fb9a4249 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-17T09:02:52-03:00

17 Jun 2025, 09:14:27
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-17T09:14:27-03:00

17 Jun 2025, 09:15:30
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte (097a64d6-a05b-4dc3-bab9-792d171bf64d) - Email:
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 32594) -
Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-06-17T09:15:30-03:00

17 Jun 2025, 10:16:07
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 9092) -
Geolocalização: -19.57888 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-06-17T10:16:07-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.57888 -43.9058432


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de June de 2025, 12:11:37

17 Jun 2025, 11:27:59
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 3714) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-06-17T11:27:59-03:00

17 Jun 2025, 11:44:23
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 29750) - Geolocalização: -19.6411392 -43.8960128 - Documento de
identificação informado: 011.821.676-75 - DATE_ATOM: 2025-06-17T11:44:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):db3aab752644ab67ac974d4b3242972467bb2fd2d852b239213d3f5bc1f8178d
(SHA512):0d8fed795bf22aa50a7de24ee18b9f456015faeaf3154c675c5eb5fd630a5143aba3a03ca31870d7e28ff25b8fe889aa93886761b0ccb123bb2ddac92ce2191c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.8960128

		2025-06-17T12:11:46-0300




